
SVS/ff /  4 2 2 3 /  1 9
CES/1794 /2019/KAMA
DC006060 Česká Kamenice, Smetanova, rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dodatek č. 1

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo:
zastoupena:
zástupce pro věcí technické: 
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 
​.......​...............​..................​.........​........​..............​...... 
490 99 469 
CZ 490 99 469
......​..............​. . . ​....​..........................

2. Zhotovitel:
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578 
sídlo: Křižíkova 2393,415 01 Teplice
zastoupen: Ing. Pavlem Procházkou, jednatelem

Vilémem Řáhou, jednatelem 
Ing. Jiřím Kavanem, prokuristou

zástupce pro věcí technické: I......​............​...............................​........................
IČ: 402 33 308
DIČ: CZ402 33 308
bankovní spojení: ............​. . . ​. . . ..........................................
telefon: ........​......​......​.....

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu ces/614/2019/PEBE ze dne 1. 4. 2019 (dále jen „smlouva“). 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 1, kterým se mění smlouva níže 
uvedeným způsobem.

Č l . l

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění:
1.1 čl.2.4 Předmět díla - z důvodu neprůchodnosti stávající stoky pro kameru je nutné provést 3 ks 

kopaných sond pro zjištění skutečné trasy a z důvodu nadměrného nátoku splaškových vod je 
nezbytné čerpání po dobu 24 hodin, dále bude použita provizorní mostní konstrukce pro zajištění

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 1



dopravní obslužnosti v místě výkopu pro Š1 v blízkosti nepodsklepených, památkově chráněných 
objektů.

1.2 čí. 3.2 Termín dokončení-31.10.2019.

1.3 čí. 4.1 Cenadíla-

původní cena Sod 6 335 299,25 Kč bez DPH
navýšení_________________________ 818 388.43 Kč bez DPH
Nová cena Celkem 7153  687,68 Kč bez DPH
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 8 655 962,09 Kč

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky 
k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 1 dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v čí. I. -  předmět dodatku, jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4. Účastnící tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán 

na základě pravdivých údajů, jejích pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Příloha č. 1 -  Změnový list č. 1/2019

V Teplicích dne: V Teplicích .dne:

Za Zhotovitele:

Ing. Pavel Procházka 
jednatel

Vodohospodářské stavby, společnost 
s ručením omezeným

Za Objednatele:
Severočeská vodárenská společnost a.s. 

4 1 5  5 0  T e p lic e , P řitkovská 1 6 8 9
IČ O  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D IČ  C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

1 2  - 08-20

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZM ĚN Y
Číslo: 1/2019

Z h o to v ite l: Vodohospodářské stavby Teplice, spol s.r.o.
K o m u : S e v e r o č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t  a .s . D a tu m : 1 0 .7 .2 0 1 9

N á z e v  a k c e :  DC 0 0 6  0 6 0  Č eská Kam enice, Sm etanova -  rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u E -m a ile m - F a x e m : o s o b n ě

O dkazy n a  s p e c ifik a c i:
n a  v ý k re s y :  

n a  ro z p o č to v é  p o d k la d y :

__________ n a  jin o u  č á s t s m lo u v y :

R o z p o č e t

Popis a zdůvodnění zm ěny:
Z  d ů v o d u  n e p rů c h o d n o s ti s tá v a jíc í  s to k y  p ro  k a m e ru  b y lo  n u tn é  p ro v é z t  3  ks  k o p a n ý c h  
s o n d  a b y  b y la  z jiš tě n a  s k u te č n á  t r a s a . ( d v ě  s o n d y  b y ly  p o s lé z e  z a s y p á n y ) Z  d ů v o d u  
n a d m ě rn é h o  n á to k u  s p la š k o v ý c h  v o d  a  p o tře b y  č e rp á n í p o  d o b u  2 4  h o d in , b y ly  n a v ý š e n y  
n á k la d y  n a  č e rp á n í.
Z  d ů v o d u  b e z p e č n é h o  p ř e v e d e n í d o p ra v y  v  m ís tě  v ý k o p u  p ro  Š 1 a  b lízk o s ti 
n e p o d s k le p e n ý c h , p a m á tk o v ě  c h rá n ě n ý c h  o b je k tů , b u d e  p o u ž ita  p ro v iz o rn í m o s tn í  
k o n s tru k c e .
D ů v o d z á m ě r c h y b a  v c h y b a v y š š í jin é  okolnosti
v íc e p r á c e /m é n ě o b je d n a te le p ro je k to v é z h o to v ite le m o c
p rá c e d o k u m e n ta c i

X
P o č e t  p ř ip o je n ý c h  listů v ý k re s ů  z m ě n y :
O cenění zm ěny:

6 335 299,25K č + 818 388,43 Kč + DPH

N o v ě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  

__________ 7 153 687,68 bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d í la  
d o  3 1 .1 0 .2 0 1 9

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro z p o č tu  o  č á s tk u : 818 388,43 Kč bez DPH.

C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  listu  č in í 8 1 8  3 8 8 ,4 3  K č  b e z  D P H , t j .1 2 ,9 1 8  %  
n a b íd k o v é  c e n y .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  listu č in í 0 ,0 0 K č  b e z  D P H , tj 0  %  n a b íd k o v é  
c e n y .

C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  listů té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z  
č in í 8 1 8  3 8 8 ,4 3  K č  b e z  D P H , t j .1 2 ,9 1 8  %  n a b íd k o v é  c e n y .
C e n a  m é n ě p ra c í  v š e c h  Z m ě n o v ý c h  listů té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z  
č in í 0 ,0 0 K č  b e z  D P H , tj. 0  %  n a b íd k o v é  c e n y .

P o č e t  p ř ip o je n ý c h  listů s p e c if ik a c í : 1 0 (  p o lo ž k o v ý  ro z p o č e t v č e tn ě  k ry c íc h  lis tů )



Z á s tu p c e  zh o to v ite le :
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l ten to  Z m ě n o v ý  list č.1 v č e tn ě  příloh  a  p ro h lašu je , ž e  v š e c h n y  
u v e d e n é  ú d a je  js o u  p ravd ivé .
Ing. M o jm ír  V o lf .................................

P o d p i. ..................................................................................................D a tu m  1 0 .7 . 2 0 1 9

PŘ IJETI Z M .......
P o so u zen í zm ěn y:
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 
Soupis prací ke změně byl navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD a u nových položek byla použita databáze 
směrných cen ŮRS. Cena změny je  přiměřená jejímu rozsahu.
O důvodnění zm ěny de minimis (§  2 2 2  odst. 4  Z Z V Z )

- zm ěna nem ění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke zm ěn ě  zhotovitele
-  hodnota zm ěny (všech zm ěn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy  

součet absolutních hodnot v íce- a m éněprací realizovaných v tomto režim u) je  nižší, než  
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 %  
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky

S ta n o v isko  p ro je k ta n ta  (A D ):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i úda ji a  z d ů v o d n ě n ím  a  p ře d k lá d á  investo rov i 
k přijetí /  z a m ítn u tí z m ě ny 

Ing.. ​ . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . .​ . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . .

P o d p is . D a tu m

P o tv rze n í ... ​..............N ávrhu  zm ě n y  TD I:
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i úda ji a  z d ů v o d n ě n ím  a  p ře d k lá d á  investo rov i 
k přijetí /  z a m ítn u tí z m ě ny  
​............​...............................

P o d p is ......................................................................................................

......... . .. ....​.....................
O bjednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předm ětem  této zm ěny, po 
věcné stránce, z  hlediska přiměřenosti ceny, včetně posouzení aplikovatelnosti zákona č. 1 3 4 /2 0 1 6  
Sb., o zadáván í veřejných zakázek, ze jm éna s ohledem  na § 222, přičem ž s ohledem  na hodnotu  
dodatečných stavebních prací společně s původní hodnotou veřejné zakázky  m alého rozsahu  
nepodléhá tato zm ěn a režimu tohoto zákona (a tedy ani § 222).

. . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . ^ ^ ^ / i ^  ^  D a t ................................................................................................

.......​.........​.........................................P o d p is :........................................................................​. . .

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. 
K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až 
po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


